
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 108 lì 24-06-2016

*************

Determina del Responsabile
Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico, Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Part. n. 23 del 23-06-2016

Oggetto: Modifica della Determinazione del Responsabile dell'Area IV̂  n. 46/Reg Gen
del 21/03/2016 avente per oggetto: Individuazione dei Responsabili delle Unità
Organizzative dellArea IVa. Assegnazione delle competenze e del personale.

Il Responsabile dell'Area

Premesso:

che con le Deliberazione della Giunta Municipale n. 17 del 16/03/2016 è stata rimodulata le•
struttura organizzative degli Uffici Comunali e assegnate le risorse umane;

che con Determinazione del Responsabile dell'Area IVa n. 46/Reg Gen del 21/03/2016 si è•

proceduto all'individuazione dei Responsabili delle Unità Organizzative dell’Area IVa e
all'assegnazione delle competenze e del personale;

che con la Determinazione Sindacale n. 21 del 21/06/2016 è stato nominato il Responsabile•

dell'Area IVa;

Considerato:

che per un maggiore efficienza e razionalizzazione dei servizi  occorre modificare•
l'assegnazione del personale di cui all' “Allegato A” della  Determinazione del Responsabile

dell'Area IVa n. 46/Reg Gen del 21/03/2016;

Visto:

la Deliberazione della Giunta Municipale n. 17 del 16/03/2016;•

la  Determinazione del Responsabile dell'Area IVa n. 46/Reg Gen del 21/03/2016;•

la Determinazione Sindacale n. 21 del 21/06/2016 di nomina a Responsabile dell'Area IVa;•

DETERMINA

di modificare l' “Allegato A” della Determinazione del Responsabile dell'Area IVa n.1.
46/Reg Gen del 21/03/2016 così come indicato nel nuovo “Allegato A”, che si allega al
presente atto per farne parete integrante e sostanziale;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 108 lì 24-06-2016

di confermare nella restante parte la Determinazione del Responsabile dell'Area IVa n.2.
46/Reg Gen del 21/03/2016;

di notificare la presente determinazione a tutti i Responsabili di Unità Operativa, che3.
provvederanno a farla conoscere a tutto il personale loro assegnato;

di trasmettere la presente determinazione, per opportuna conoscenza, al sig. Sindaco4.
e  al sig. Segretario.

Il Responsabile dell'Area IVa
(Ing. Antonino Seminara)



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 108 lì 24-06-2016

Allegato “A”

ORGANIGRAMMA DELL’AREA IVa
Lavori Pubblici – Servizi Cimiteriali – Servizio Idroelettrico

1a Unità Operativa:Lavori Pubblici

Responsabile: ing. Antonino Seminara

Personale:

Competenze: Programmazione e adempimenti relativi ai LL. PP.•
Progettazione e Direzione Lavori•
Gestione Amministrativa dei LL. PP.•
Gestione Tecnica dei LL. PP.•

2a Unità Operativa:Servizi Cimiteriali

Responsabile: geom. Salvatore Raffone

Personale: Varrica Gaetano, Rigano Antonino, Guardione Salvatore,
Marchese Roberto, Gaetano Rafaraci, Antonio Vaccaro.

Competenze: Servizi Cimiteriali•
Espropiazioni•
PIP•

3a Unità Operativa:Servizio Idroelettrico

Responsabile: sig.ra Angela Silvestro

Personale: Silvestro Daniela, Santamaria Tina, Campo Antonino
Intelisano Maria

Competenze: Rilevazione dati contatori luce ed acqua•

Contratti luce ed acqua•
Rapporti Cassa conguaglio - UTF•
Riscossione entrate servizio idroelettrico•

La dipendente Santamaria Tina, oltre ai compiti assegnati dal suo Responsabile di U.O., è
incaricata, della tenuta del protocollo interno, dei registri relativi agli atti dell'Area e della
collaborazione per la predisposizione degli atti di carattere amministrativo di competenza dell'Area.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 108 lì 24-06-2016

I Responsabili delle Unità Organizzative cureranno la predisposizione di tutti gli atti relativi alle
materie di propria competenza aventi valenza esterna (quali determinazioni del Responsabile
dell'Area, proposte di deliberazione per la Giunta e il Consiglio Comunale, corrispondenza con altri
uffici dell'Amministrazione e/o soggetti esterni pubblici e privati, ecc.) da sottoporre alla firma del
Responsabile dell'Area.

Il Responsabile dell’Area IVa
(Ing. Antonino Seminara)


